

یک قرن از مزاجه تاسفیه با آنگها

مجمع صنایع غذایی و کشاورزی

گولها

www.golhaco.com

کوتاه بگویم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت

آسیا

روزنامه اقتصادی

موسسه حقوقی
بزرگمهر حکیم
شماره ثبت: ۳۲۶۰۱



دکتر محمد رسول

Thursday | May 16 | 2024

www.asianews.ir

@asianewsiran

۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان

شماره ۶۰۱۵

سال بیست و سوم

۱۴۰۳

۲۷ اردیبهشت

پنجشنبه

نگاه روز

مالیات ستانی شفاف و الکترونیک!

با توجه به این که کلیت امور اقتصادی در عرصه های گوناگون، به سمت هر چه بیشتر دیجیتالی شدن پیش رفته و می رود، به نظر می رسد این سیاست در دستور کار وزارت اقتصاد و دارایی هم قرار دارد. احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی در پایان جلسه هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: «تمام اصناف کشور موظف هستند که به سمت شفافیت و الکترونیک شدن بروند و از روش های سنتی و کاغذی در حوزه ممیزی مالیاتی کشور فاصله بگیرند.»

صفحه ۳

پنجاهمین مأموریت مداری «اسپیس ایکس»

از ژوئن ۲۰۰۲ که شرکت «اسپیس ایکس» توسط ایلان ماسک، بنیانگذار «پی پل» و «تسلا»، تأسیس و وارد عرصه هوافضا شد، بی تردید انقلابی در این حوزه روی داده است. ورود سرمایه گذاران خصوصی به عرصه اکتشافات فضایی، رقابتی ایجاد کرده که در نهایت به سود علم و فناوری تمام شده است. در همین راستا، این شرکت پنجاهمین مأموریت فضایی خود را انجام داد و بدین ترتیب رکوردی دست نیافتنی برای شرکتی خصوصی ثبت شد.

صفحه ۴

ایران در آینه شاهنامه

به گزارش سبزش، پروفیسور سیدحسین امین دبیرکل علمی پژوهشی بنیاد جهانی سبزش و سرپرست مرکز دایره المعارف ایرانشناسی، در دانشگاه حکیم سبزواری، به مناسبت روز فردوسی سخنرانی کرد. این دانشگاه در دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ همایشی با عنوان «ایران در آینه شاهنامه» در تالار شریعتی دانشکده ادبیات برگزار کرد.

در ابتدای این مراسم، دکتر مهیار علوی مقدم، ضمن خیرمقدم گویی به استادان و دانشجویان حاضر، به معرفی سخنران اصلی این همایش، پروفیسور سیدحسین امین (فیلسوف، حقوقدان، ایرانشناس و خالق شاهنامه امین) پرداخت و او را یکی از برترین استادان و دانشمندان ایراندوست و ایرانشناس در سطح جهان شناساند که سال های مدید به تدریس در دانشگاه های انگلستان، چین و هند اشتغال داشته و اکنون نیز سمت استاد افتخاری دانشگاه حکیم سبزواری و عضویت در انجمن پادشاهی فلسفه گلاسگو و دانشکده وکلای ادینبورگ را بر عهده دارد.

صفحه ۲

یادداشت

عدالت فراموش شده

در جامعه ایران همه در برابر قانون یکسان نیستند و حتی در سطح عموم، عدالت به درستی رعایت نمی شود. به طوری که حتی با کسانی که تخلفات مالی انجام می دهند برخوردی یکسان صورت نمی گیرد.



|| سعید کاکا آفزاده

به همین علت مشاهده می شود عده ای که نفوذ دارند، با نادیده گرفتن قوانین اقدام به سوءاستفاده از منابع مالی کشور می کنند که نمونه های آن نیز در جامعه قابل لمس است.

وقتی از طریق قانون با چنین مواردی برخورد جدی صورت نمی گیرد، نه تنها نمی توان از تکرار آن پیشگیری کرد، بلکه باید بپذیریم عدالت آن چنان که انتظار می رود اجرا نمی شود. یکی از نشانه های عدالت تقسیم عادلانه درآمد ها برای رفع نیاز طبقات مختلف جامعه و ایجاد رفاه بیشتر است، اما اگر میزان درآمد اکثر مردم را با افزایش تورم و بالارفتن قیمت ها در نظر بگیریم، در خواهیم یافت وضعیت معیشت مردم نسبت به سال های گذشته تا چه اندازه تغییر کرده است و برای تأمین حداقل سطح درآمدی معیشتی، چه شرایط سختی را تجربه می کنند.

یکی از مهم ترین شاخص های اقتصادی، عدم تعادل میان درآمد و هزینه های خانواده ها به نسبت قیمت ها و دیگر هزینه ها است که بحرانی را به وجود آورده که اگر دولت قادر نباشد تا چنین وضعیتی را به درستی مدیریت کند، اقتصاد کشور به سمت فروپاشی بیشتر و بی اعتمادی و ناامیدی مردم نسبت به بهتر شدن وضعیت فعلی منجر خواهد شد. به عنوان مثال، طرح پارانه های معیشتی که به صورت ارایه «کوپن» در زمان جنگ تحمیلی به اجرا گذاشته شد و قرار بود به صورت موقتی باشد، ولی این طرح همچنان ادامه پیدا کرده است و به نظر می رسد زندگی کوپنی در روابط دولت و مردم ثبت شده است.

صفحه ۴

گفت و گوی آسیا با کامران عطاریان، مدیرعامل شرکت پتر و صنعت انرژی؛

پتر و صنعت انرژی؛ اولین تولیدکننده سوپر داپلکس و تفلون در ایران

شما صادرات هم دارید؟ هنوز خیر.

در برنامه آینده، به فکر صادرات هم هستید؟ ما شدیداً به صادرات فکر می کنیم تا بتوانیم هم ارزآوری داشته باشیم و هم بازار حوزه خلیج فارس را حفظ کنیم.

شما چشم انداز صنعت نفت در شرایط فعلی اقتصادی ایران را چگونه ارزیابی می کنید؟ رو به بالندگی می بینید یا رو به سکون است؟ الان حالت سکون دارد. مدتی است حدود چندین ماه، که متأسفانه حالت سکون پیدا کرده است.

اگر قرار باشد شما از کسی گله مند باشید، مثلاً از شخص حقیقی، حقوقی یا ارگانی، چه کسی می تواند باشد؟

ما می توانیم از کل شرکت نفت و گاز و پتروشیمی شکایت داشته باشیم که با وجود تولیدکننده هایی مانند ما و دوستان ما که در ایران بسیار فعال هستیم و می کنند، ولی متأسفانه پیمانکاران و شرکت نفت و گاز هنوز به شرکت های خارجی رجوع می کنند و آنها خرید می کنند.

یعنی معترضید؟

بله معترض هستیم. معترضیم که چرا می گویند از تولیدکننده حمایت می کنیم ولی هنوز صد در صد حمایت نمی کنند و بیشتر از این که از تولیدکنندگان ایرانی خرید و حمایت کنند، از خارج خرید می کنند.

اگر از کسی قصد قدردانی داشته باشید، چه شخص یا ارگانی است؟

ما از مسئولین رده بالای نفت تشکر می کنیم، بخاطر این که همین حمایت نصفه و نیمه را از ما انجام می دهند و اجازه می دهند که پیشرفت کنیم، تا بتوانیم سهمی از تولید را در ایران راه برعهده بگیریم و ببینیم، از همکاری که در حال تولید هستند و در کارخانه و دفتر خودمان فعالیت می کنند، یعنی از همه همکاران فنی و اداری، ریخته گرها و غیره تشکر می کنیم. همچنین

از روزنامه اقتصادی آسیا و دوستانی که در تبلیغ شرکت های تولیدکننده همکاری می کنند مانند خبرنگاران چون شما، تشکر می کنیم.

عکس: خدیجه جعفری



پتر و صنعت انرژی
Petro Industry Energy Co.

تولید، طراحی و تامین تجهیزات صنعتی نفت، گاز و پتروشیمی
Producer, Designing & Supplier Of Oil Gas & Petrochemical... & Equipment

GATE - GLOBE - CHECK - BALL - BUTTERFLY VALVE
SIZE: 2" - 72"
CLASS: 150-300 - 600-800-1500
PN: 10 - 16
MATERIALS:
STAINLESS STEEL: A182F316, A182 F304...
CARBON STEEL: A216 WCB/WCA, A217 C5/C12/CA15
GENERAL MATERIAL: GG 25 - GGG 40 - GGG 50 - GGG 60...
SPECIAL MATERIAL: DOUPEX - SUPER DOUPEX - C95800 - C95400 - MONEL - PTFE...

Tell: 021- 88704966 Email: Pie@pie.ir Website: pievalve.com

همایون فدایی - در آخرین روز نمایشگاه بزرگ بین المللی نفت، گاز و پتروشیمی با کامران عطاریان، مدیرعامل شرکت «پتر و صنعت انرژی» گفت و گو کردیم که در ادامه از نظر تان می گذرد:

بفرمایید که نمایشگاه امسال چگونه بود؟ نقاط قوت و ضعفش را بفرمایید.

نقاط ضعفش در خصوص چیدمان و تحویل غرفه ها بود. راستش در این زمینه برای تحویل غرفه ها، بسیار پارتی بازی کردند و به خیلی ها غرفه ندادند. در عوض به شرکت هایی که اصلاً در این حوزه کار نمی کنند، غرفه دادند و بسیار پول اسپانسر گرفتند. از جمله نقاط قوت نمایشگاه هم این بود که مثل همیشه تبلیغات خوبی برایش انجام دادند و مسئولین هم برای بازدید آمدند. مردم هم بسیار حمایت کردند و ما توانستیم با مهندسیین و کارفرماهای مختلفی ملاقات و گفتگو داشته باشیم.

یعنی از حضور در نمایشگاه راضی هستید؟ بله راضی هستیم. من حدود ۱۵ سال است که هر سال در اکثر نمایشگاه ها شرکت می کنم، بخصوص در تهران.

در حال حاضر مشغول به چه فعالیت ها و عرضه خدماتی هستید؟

ما تولیدکننده شیرآلات پروانه ای و شیرآلات دابل پلیت و شیرهای کشویی برای نفت، گاز، پتروشیمی و فولاد هستیم. شرکت ما از سال ۱۳۸۳ شروع به کار کرده است و سابقه دارد.

درباره کارنامه کاری خودتان از سال ۱۳۸۳ تا حال بفرمایید؟

ما در سال ۸۳ می خواستیم با کشور ایتالیا شروع به کار کنیم و نمایندگی کشور ایتالیا را بگیریم و انتقال تکنولوژی داشته باشیم. ولی به خاطر تحریم ها متأسفانه این کار انجام نشد و به سمت کشور کره رفتیم و تقریباً ۱۲، ۱۳ سال است که تولیدات خودمان را صد در صد بومی کردیم و همه را در ایران تولید می کنیم.

از برنامه آینده تان بگویید؟ یک نوع شیرآلات در ایران وجود دارد که هنوز گسترش پیدا نکرده و ما تمام قالب های ما را ساختیم و امیدواریم تا پایان امسال شیرهای دابل آفست و تریپل آفست را در ایران تولید کنیم.

مال دملک

بزرگترین بانک اطلاعاتی املاک در اصفهان

در کمترین زمان و در تلفن همراه خود ملک دلخواه خود را پیدا کنید!

ثبت آگهی رایگان در وبسایت

۰۹۱۳۱۱۸۴۵۷۴ - ۰۳۱۳۶۲۷۰۱۱۷
malomelk.com malomelk

مر ترضی چگونیان

احتمال تغییر در حداقل دستمزد کارگران

شورای عالی کار افزایش حداقل دستمزد کارگران برای امسال را بیش از ۳۵ درصد اعلام کرد، تصمیمی که انتقاداتی را در پی داشت. سخنگوی اقتصادی دولت امروز گفته: برای اجرای منویات رهبر انقلاب و تأکیدات رئیس‌جمهور در حوزه اصلاحات کارگری کارگروه امنیت شغلی کارگران تشکیل شده است.

کوتاه بگویم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت



راه اندازی رشته تحصیلی دکتری امر به معروف و نهی از منکر

مهران صمدی رییس قرارگاه احیای بینش امر به معروف و نهی از منکر گفت: قرار است رشته‌ای در مقاطع ارشد و دکتری به عنوان رشته امر به معروف و نهی از منکر راه اندازی و محتوای درسی در این زمینه تولید شود.

پنجاهمین مأموریت مداری «اسپیس ایکس»



از ژوئن ۲۰۰۲ که شرکت «اسپیس ایکس» توسط ایلان ماسک، بنیانگذار «پی‌پل» و «تسلا»، تأسیس و وارد عرصه هوافضا شد، بی‌تردید انقلابی در این حوزه روی داده است. ورود سرمایه‌گذاران خصوصی به عرصه اکتشافات فضایی، رقابتی ایجاد کرده که در نهایت به سود علم و فناوری تمام شده است. در همین راستا، این شرکت پنجاهمین مأموریت فضایی خود را انجام داد و بدین ترتیب رکوردی دست‌نیافتنی برای شرکتی خصوصی ثبت شد.

با پرتاب گروه جدیدی از ماهواره‌های اینترنتی «استارلینک» به مدار زمین، شرکت «اسپیس ایکس» پنجاهمین مأموریت مداری خود را در سال ۲۰۲۴ انجام داد. شرکت «اسپیس ایکس» (SpaceX) ۲۰ ماهواره اینترنتی

«استارلینک» (Starlink) را روز ۱۴ مه در پنجاهمین مأموریت مداری سال ۲۰۲۴ خود به نقل از اسپیس، یک موشک «فالکون ۹» (Fal-9) پرتاب کرد.

عدالت فراموش شده



سید کاظم‌آبادی

در جامعه ایران همه در برابر قانون یکسان نیستند و حتی در سطح عموم، عدالت به درستی رعایت نمی‌شود. به طوری که حتی با کسانی که تخلفات مالی انجام می‌دهند برخوردی یکسان صورت نمی‌گیرد. به همین علت مشاهده می‌شود عده‌ای که نفوذ دارند، با نادیده گرفتن قوانین اقدام به سوءاستفاده از منابع مالی کشور می‌کنند که نمونه‌های آن نیز در جامعه قابل لمس است. وقتی از طریق قانون با چنین مواردی برخورد جدی صورت نمی‌گیرد، نه تنها نمی‌توان از تکرار آن پیشگیری کرد، بلکه باید بپذیریم عدالت آن چنان که انتظار می‌رود اجرا نمی‌شود. یکی از نشانه‌های عدالت تقسیم عادلانه درآمدها برای رفع نیاز طبقات مختلف جامعه و ایجاد رفاه بیشتر است، اما اگر میزان درآمد اکثر مردم را با افزایش تورم و بالارفتن قیمت‌ها در نظر بگیریم، در خواهیم یافت وضعیت معیشت مردم نسبت به سال‌های گذشته تا چه اندازه تغییر کرده است و برای تأمین حداقل سطح درآمدی معیشتی، چه شرایط سختی را تجربه می‌کنند.

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های اقتصادی، عدم تعادل میان درآمد و هزینه‌های خانواده‌ها به نسبت قیمت‌ها و دیگر هزینه‌ها است که بحرانی را به وجود آورده که اگر دولت قادر نباشد تا چنین وضعیتی را به درستی مدیریت کند، اقتصاد کشور به سمت فروپاشی بیشتر و بی‌اعتمادی و ناامیدی مردم نسبت به بهتر شدن وضعیت فعلی منجر خواهد شد. به عنوان مثال، طرح پاره‌های معیشتی که به صورت رایج «کوپن» در زمان جنگ تحمیلی به اجرا گذاشته شد و قرار بود به صورت موقتی باشد، ولی این طرح همچنان ادامه پیدا کرده است و به نظر می‌رسد زندگی کوپنی در روابط دولت و مردم ثبت شده است. همچنین کمبود نیازهای معیشتی و نرخ گذاری کالاهای اساسی و افزایش قیمت‌ها تبدیل به مشکلی فراگیر بدل شده و می‌توان گفت به نوعی راهی شده است. اگر نگاهی به افزایش هزینه‌هایی مانند کالاهای اساسی، مسکن، درمان و بهداشت و دیگر موضوعات داشته باشیم، متوجه می‌شویم تعادل بین درآمد و هزینه‌ها برای بسیاری از خانواده‌ها به هم خورده است و بحران کار و بیکاری نیز به دیگر مشکلات آن‌ها اضافه شده است. بر اساس آمار وزارت کار حداقل ۴۰ میلیون نفر از ایرانیان زیر خط فقر قرار دارند، همچنین فقر و دیگر مشکلات اقتصادی باعث شده در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در مقاطع تحصیلی مختلف در حدود ۹۲۹ هزار و ۷۹۸ نفر بازمانده از تحصیل داشته باشیم.

افزون بر این در حوزه آسیب‌های اجتماعی نیز نزدیک به ۱۲ تا ۱۵ هزار کودک کار شناسایی شده‌اند و از آنجایی که آمار دقیقی از سوی وزارت بهزیستی به عنوان دستگاه ذریع و وجود ندارد، ممکن است تعداد واقعی کودک کار ۲۵ برابر این تعداد هم باشد. از طرفی آمارهای سال گذشته نشان می‌دهد، هیچ تغییری در وضعیت رفاهی خانوارها رخ نداده است و آفاق روشنی نیز در سال جاری برای بهبود وضعیت رفاهی مشاهده نمی‌شود. به طوری که در سال گذشته در حدود ۲۰ درصد از جمعیت کشور فاصله‌هاشان با خط فقر بیشتر شده است و نزدیک به ۷۰ درصد بالای خط فقر هم به سمت فقیرتر شدن رفته‌اند.

مسئله رشد تورم در کنار افزایش قیمت‌ها با گذر زمان بر حجم فقر خواهد افزود. ضمن آن که دولت تاکنون نشان داده که تنها راه حلش ارائه آمارهای نه چندان واقعی و شعار و وعده‌هایی بوده که تحقق هر کدام از آن‌ها مشخص نیست در چه زمانی صورت خواهد پذیرفت. افزون بر این ثروت و منابع به صورت عادلانه میان طبقات مختلف مردم تقسیم نمی‌شود و حقوق، امکانات رفاهی و دیگر مزایا به تناسب نیازها و شایستگی افراد پرداخت نمی‌شود. به همین منظور نه تنها فاصله طبقاتی بیشتر از گذشته شده، بلکه شرایط معیشتی طبقه متوسط و پایین‌تر هم به دلیل بالا بودن نرخ تورم و افزایش قیمت‌ها با تنگناهای شدیدی روبه‌رو شده است. در چنین شرایطی مسئولین قطع وابستگی سفره مردم از تحریم را شعار می‌دهند، اما پایین بودن شاخص‌های رشد اقتصادی، تشدید کسری‌های تجاری غیرنفتی، ناترازی‌های اقتصاد کلان و تعویق در اتخاذ اصلاحات قیمتی در کنار ساز و کار تحریم‌ها نشان می‌دهد، نمی‌توان وابستگی سفره مردم را به تحریم‌ها نادیده گرفت. در حال حاضر طبقه متوسط و پایین‌تری در جامعه وجود دارد که دولت نتوانسته انتظارات آن‌ها را برآورده کند و آن‌ها به هر دلیلی از شرایط اقتصادی ناراضی باشند، در مقابل این همه مشکلات مانند افزایش تورم، گرانی و نبود امکانات رفاهی بی‌تفاوت نخواهند بود.

در حال حاضر شاخص‌های اقتصادی و به خصوص افزایش قیمت‌ها، گویای آن است که مردم با چه واقعیت‌های تلخی در اقتصاد مواجه هستند، اما به راستی دولت در عمل چه کارنامه‌ای به جا گذاشته است؟ اگر اراده سیاسی مشخصی برای رفع مشکلات فعلی وجود نداشته باشد و از منابع مالی در جهت توسعه اقتصادی و اجتماعی استفاده نشود، در آینده‌ای نه چندان دور با مشکلات بیشتری روبه‌رو خواهیم شد و مردم فقر بیشتری را تجربه خواهند کرد.

عزم دولت برای کاهش خام‌فروشی و تشویق برای تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر

وی با بیان اینکه البته نباید به این ارزیابی‌ها و توصیه‌ها موردی اکتفا کرد، ادامه داد: باید توجه داشت که اصلاحاتی که انجام می‌شود محصول ایجاد یک فضای سیاست گذاری است و نه ناشی از یک حرکت انفرادی. خاندوزی خاطرنشان کرد: سیاست گذاری، میدان بازی جمعی بازیگران سیاسی و نظری و منتفعان اقتصادی است. وی ادامه داد: درخواست دارم که نگاه‌ها را تغییر دهید، اکنون در سایه جمهوری اسلامی فرصتی برای ارتقا نظام معرفتی و پژوهشی فراهم شده است. وی با بیان اینکه باید جریان سازی نظری ایجاد کرد تا ایده‌ها



وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به برنامه دولت برای کاهش خام‌فروشی و تولید محصولات پیچیده و با ارزش افزوده بالاتر، گفت: ایجاد تغییر در ساختار تولید کشور نیاز به برنامه چند ساله و تشویق نظام انگیزشی تولید کنندگان دارد به طوری که کنار گذاشتن خام‌فروشی و تولید محصول پیچیده، دارای صرفه اقتصادی شود. به گزارش شاداد، «سید احسان خاندوزی» عصر روز پنجشنبه (۲۰ اردیبهشت ماه) در نشست با اندیشمندان اقتصاد اسلامی که در جریان سفر استانی به قم برگزار شد، اظهار داشت: در سه سال اخیر اتفاق جدیدی که

مورد توجه گیرند، گفت: اگر ما بخواهیم که سیاستگذار به یافته‌های پژوهشگران توجه کند باید همکاری جمعی در حوزه سیاست گذاری شکل بگیرد. وزیر اقتصاد با اشاره به اجرای طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، گفت: اجرای این طرح در ۱۰ سال قبل امکان‌پذیر نبود، در واقع به دلیل جریان سازی نظری و سیاست گذاری که از دهه ۸۰ به این سو ایجاد شد فضای را فراهم کرد تا انتظارات برای اجرا و پیشبرد این طرح بزرگ فراهم شود. وی اضافه کرد: بدین ترتیب به تدریج این موضوع به قانون تبدیل شد و موج بزرگی در بین کارشناسان، سیاستگذاران و افکار عمومی برای اجرای این طرح شکل گرفت. به گزارش شاداد، اساتید و کارشناسان و اندیشمندان اقتصاد اسلامی در این نشست به طرح نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند. احترام به محیط زیست، توسعه صنایع پایین دستی، لزوم تسهیل بیشتر فضای کسب و کار و لزوم استفاده دستگاه‌های اجرایی از راهکارهای کارشناسان از جمله مسائل مطرح شده در این نشست بود. همچنین بررسی ابعاد مختلف مشارکت مردم در عرصه اقتصاد و تحقق شعار سال از موضوعات دیگر مطرح شده در این نشست بود. اصلاح برخی رویه‌های بانک‌ها برای همراهی بیشتر با نظام تولید، مشکل تورم و نقدینگی، عدم تأمین منابع اولیه برای برخی صنایع و لزوم توجه به بانکداری اسلامی نیز از موضوعات دیگری بود که در این نشست بدان پرداخته شد.

در دولت رخ داده این بوده که تلاش کردیم نظام انگیزشی تولید کنندگان را تشویق به فاصله گرفتن از خام‌فروشی کنیم و در این راستا برای صادرات مواد خام و نیمه خام در تکلیف برنامه ۵ ساله هفتم عوارض صادراتی وضع شد. وزیر اقتصاد با اشاره به حمایت و آموزش پژوهشگران و کارشناسان اقتصادی، گفت: برای برگزاری دوره جدید مدرسه تابستانه سیاستگذاری اقتصادی، کارشناسان می‌توانند پیشنهادها را مطرح کنند. وی همچنین با اشاره به استفاده از اوراق قابل تبدیل به سهام، افزود: این طرح از ابزارهای خوب برای مشارکت دادن مردم در اقتصاد است که بر این اساس از مدیران ذی‌ربط خواسته‌ایم سرمایه‌های خرد مردم بدین شیوه استفاده شود. خاندوزی با اشاره به رونق تجارت خارجی کشور در ۳ سال اخیر گفت: با وجود اینکه دیپلمات‌ها برای رفع تحریم‌ها تلاش می‌کنند، اما ما برای اینکه متوقف نشویم سیاست‌های خود را بر فرض تداوم تحریم‌های فعلی، تدوین می‌کنیم و اضافه کرد: فعال شدن ایران در پیمان‌های شانگهای و بریکس و پیمان‌های دوجانبه از برنامه‌های دولت سیزدهم بوده که دستگاه‌های اجرایی با شتاب در این مسیر فعالیت می‌کنند. وزیر اقتصاد درباره شیوه‌های کمک کارشناسان و اقتصاددانان اسلامی به دولت گفت: از جمله شیوه‌های کمک این است که لایحه‌ها و آیین‌نامه‌هایی که تهیه شده‌اند مورد ارزیابی کارشناسان قرار گیرند.

تبیین مأموریت‌های کمیته عالی فناوری اطلاعات در سال ۱۴۰۳



ریسک فناوری، پیشبرد اهداف و طراحی پروژه‌های توسعه زیرساخت‌های فناوری بانک و هموارسازی مسیر اجرای نقشه راه استراتژیک بانک در حوزه تحول دیجیتال خواهد بود. در پایان این جلسه در خصوص اجرای اهداف اساسی سند الزامات ناظر بر ریسک فناوری اطلاعات ابلاغی بانک مرکزی با محوریت اهداف و استراتژی‌های تعریف شده در بانک ملی ایران و انطباق بند‌های سند با اسناد بالادستی با در نظر گرفتن بهینه سازی فرآیندهای داخلی کسب و کار، مدیریت برنامه‌های تحول دیجیتال، مدیریت ریسک فناوری و توسعه زیرساخت‌های اجرای برنامه راهبردی بانک ملی ایران در حوزه تحول دیجیتال گزارشی ارائه شد.

اولین جلسه کمیته عالی فناوری اطلاعات در سال ۱۴۰۳ به ریاست محمد نجف زاده و با حضور عباس شفیعی رییس هیات مدیره، امیر مسعود رزازان عضو هیات مدیره و سایر اعضا تشکیل جلسه داد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، عباس شفیعی ضمن ارزیابی موفقیت برای اعضای کمیته عالی فناوری اطلاعات گفت: این کمیته از ابتدای تشکیل پایه ریزی خوبی داشته و امید است نقش محوری خود را به عنوان بازوی مشورتی هیات مدیره در پیشبرد اهداف استراتژیک بانک در حوزه تحول دیجیتال به خوبی ایفا کند. در ادامه جلسه محمد نجف زاده رئیس کمیته عالی فناوری اطلاعات در خصوص برنامه‌های سال ۱۴۰۳ کمیته گفت: هدف اساسی ما تبیین نقشه راه الزامات

نقش آفرینی بانک ملی ایران در ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی ارزشمند است

شویم با عالم آشنا شده‌ایم. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با قدردانی از زحمات عوامل بانک ملی ایران اذعان کرد: حضور بانک ملی ایران به عنوان حامی در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران اقدام شایسته‌ایست و بسیار مهم و ارزشمند است که یک نظام اقتصادی خود را در امور فرهنگی به ویژه ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی مسئول می‌داند و در رشد و ارتقا آن نقش آفرینی می‌کند.

مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از حمایت بانک ملی ایران از سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با حضور در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به خبرنگار بانک ملی ایران گفت: کتاب یک واقعیت جهانی است و منحصر به ایران یا تنها یک کشور نیست، اگر با کتاب آشنا